
RÁMCOVÁ SMLOUVA 

č. 2022/0136/OKT 

 

BPPO servis, s.r.o. 

Akátová 759, 473 01 Nový Bor 

IČ: 0136  

č. ú.: 107 – 4040470267/0100 

zastoupená Martinem Fryčem, jednatelem společnosti 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka C 
32431 

(dále jako „Poskytovatel “) 

 

a  

 

Město Česká Lípa 

Náměstí T.G.M. č. p. 1, 470 36, Česká Lípa 

IČ: 00260428 

DIČ: CZ00260428 

Zastoupené   Ing. Martinou Bartákovou, vedoucí odboru  

(v souladu se směrnicí č. 9/2021), 

(dále jako „Objednatel“) 

 

uzavírají tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB „BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
A POŽÁRNÍ OCHRANY“ 

 

Preambule 

Poskytovatel se zúčastnil veřejné zakázky malého rozsahu vyhlášené Objednatelem na dodání služby 
„Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana (dále jen “BOZP a PO“) pro Objednatele a 
jeho nabídka ze dne 10.02.2022 je podkladem pro uzavření této smlouvy (dále jen „ Smlouva“). 

 

 

 

 



I. 

Předmět Smlouvy   

Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytovat službu dle rozsahu jednotlivých 
činností a služeb. 

Poskytovatel v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci:  

1.1 Provádí prověrky BOZP podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v termínu 1 x ročně 
včetně vyhotovení zápisu z této prověrky, který bude předložen objednateli. 

1.2 Zpracovává dokumentace bezpečnosti a ochrany zdraví v souladu s identifikací a hodnocením 
rizik. Kontroly aktuálnosti vedené dokumentace BOZP v rámci prověrky BOZP v termínu 1x 
ročně. V případě potřeby aktualizuje dokumentaci BOZP a o této skutečnosti informuje 
objednatele. 

1.3 Provede kontroly v jednotlivých objektech, kontroly platnosti dokumentu identifikace a 
hodnocení rizik v termínu 1 x ročně. Dokument identifikace a hodnocení rizik bude uložen u 
objednatele. 

1.4 Provádí konzultační a poradenskou činnost v oblasti BOZP při řešení závad zjištěných pro 
ročních prověrkách BOZP, při řešení pracovních úrazů, mimořádných situací v oblasti BOZP, 
při kontrolách státního kontrolního dozoru. 

1.5 Ve spolupráci s vedoucími útvarů a s orgány ochrany veřejného zdraví provádí hodnocení rizik 
a zařazování prací do kategorií podle úrovně zátěže rozhodujícími faktory pracovních 
podmínek. 

Poskytovatel se zavazuje v oblasti požární ochrany:  

1.6 Metodicky řídí a kontroluje činnosti v oblasti požární ochrany, účastní se kontrol z SPD HZS. 
1.7 Provádí preventivní prohlídky objektů města s návrhem přijatých opatření dle zákona o 

požární ochraně v termínu 2 x ročně u budov se zvýšeným požárním nebezpečím a 1x ročně u 
ostatních budov. 

1.8 Kontroluje a zajišťuje začlenění budov do kategorie požárního nebezpečí podle zákona o 
požární ochraně. 

1.9 Při zjištění nedostatků, které mohou vést bezprostředně ke vzniku požáru, je oprávněn nařídit 
provedení nutných opatření k odstranění tohoto nebezpečí. 

1.10 Informuje tajemníka o zásadních otázkách požární ochrany pro bezodkladné zajištění požární 
bezpečnosti a projednává otázky požární ochrany s orgány státního požárního dozoru. 

1.11 Zpracovává a eviduje příslušnou dokumentaci požární ochrany v souladu s požadavky obecně 
závazných předpisů, kontroluje odstranění závad uvedených v požárních knihách 
preventivních úseků. 

1.12 Zpracovává nebo zajišťuje zpracování dokumentace zdolávání požárů. 
1.13 Zpracovává operativní plán včetně operativních karet dle zákona o požární ochraně. 
1.14 Požaduje zastavení práce a provozu zařízení na pracovištích při bezprostředním nebezpečí, 

popř. o něm rozhoduje a informuje příslušné vedoucí. 
1.15 Za objednavatele zodpovídá a vede dokumentaci: 

▪ Zařazení do kategorie činností BPN, se ZPN a VPN  
▪ Posouzení požárního nebezpečí 
▪ Stanovení organizace zabezpečení PO 
▪ Požární řád 
▪ Požární poplachové směrnice 
▪ Požární evakuační plán 
▪ Dokumentace zdolávání požárů 
▪ Tematický plán a časový rozvrh školení pracovníků a odborné přípravy PPH 



▪ Požární kniha 
▪ Další dokumentace PO (např. požárně bezpečnostní řešení, bezpečnostní dokumentace, 

bezpečnostní listy, doklady prokazující dodržování technických podmínek a návodů 
vztahujících se k požární bezpečnosti výrobků nebo činností, rozhodnutí a stanoviska 
správních úřadů týkající se požární bezpečnosti při provozovaných činnostech). 

▪ Preventivní požární prohlídky 

Poskytovatel se zavazuje zajistit plnění jednorázových úkolů na základě objednávky: 

1.16 Provádění vstupních a periodických školení zaměstnanců objednatele v oblasti BOZP a PO. 
1.17 Provádění vstupních a periodických školení řidičů referentů, práce s motorovými pilami a 

křovinořezy. 

Objednavatel se zavazuje: 

1.18 že dodavateli vytvoří pro sjednaný výkon pracovní podmínky ve smyslu platných právních 
předpisů.  

1.19 že bude respektovat stanoviska dodavatele na úseku požární ochrany a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci bude je realizovat v podmínkách právnické osoby a podnikající fyzické osoby 
v požadovaném rozsahu. 

1.20 vytvářet bezpečné podmínky na základě prováděných kontrol a přijímat opatření ke snižování 
rizik. 

1.21 zabezpečit vjezd do areálu a místa plnění smlouvy. 

1.22 předat veškerou agendu a dokumentaci související s plněním smlouvy. 

1.23 umožní pracovníkům poskytovatele využívat prostory nutné k vykonání činnosti dle této 
smlouvy včetně vstupu do vymezených prostorů. 

 

II. 

 Doba, způsob a místo plnění 

2.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi kteroukoliv ze smluvních 
stran s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po odeslání písemné výpovědi druhé smluvní straně doporučeným dopisem 
nebo prostřednictvím datové schránky. 

2.2 Místem plnění je sídlo objednatele a budovy ve vlastnictví objednatele uvedené v příloze č. 1. 

2.3 Způsob provádění předmětu smlouvy – termíny plnění:  

▪ Úkony z oblasti BOZP do 30.9. příslušného roku 

▪ Úkony z oblasti PO do 30.9. příslušného roku 

▪ Ostatní činnosti dle objednávky či dle dohody smluvních stran. 

2.4 Poskytovatel bude jednotlivé činnosti této smlouvy poskytovat průběžně, v souladu s platnou 
legislativou, popřípadě s požadavky a pokyny objednatele, nevyplývají-li termíny plnění 
z definice činností uvedených v této smlouvě. Bude-li v průběhu provádění jednotlivé činnosti 
zjištěno, že ji není z technických důvodů možné provést a dokončit v dohodnutém termínu a 
nemohl-li poskytovatel tuto skutečnost zjistit ani při vynaložení veškeré péče, kterou na něm 
lze spravedlivě požadovat, dohodnou se smluvní strany na přiměřeném prodloužení této 
lhůty. 



2.5 Operativní řízení činnosti poskytovatele bude zajišťováno za objednatele prostřednictvím 
pověřených pracovníků, kteří jsou: 

▪ vedoucí odboru tajemníka MěÚ, 

▪ vedoucí oddělení personalistiky a mezd, 

▪ tajemník úřadu. 

2.6 Poskytovatel bude činnosti provádět v pracovní dny, v době od 7:00 do 15:00 v co nejkratších 
termínech.  

2.7 V průběhu poskytování příslušné činnosti umožní poskytovatel zástupci objednatele 
průběžnou kontrolu kvality prováděné činnosti. 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

3.1 Cena za provedení předmětu smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních stran ve smyslu 
ustavení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

3.2 Cena je stanovena následovně: 

za úkony uvedené v odstavci 1.1    17 000 Kč. 

za úkony uvedené v odstavci 1.7    19 000 Kč. 

za úkony uvedené v odstavci 1.2, 1.4 a 1.5  450 Kč/hod. 

za úkony uvedené v odstavci 1.8   2 000 Kč 

za úkony uvedené v odstavci 1.11 a 1.13  450 Kč/hod. 

za úkony uvedené v odstavci 1.12   450 Kč/hod. 

za úkony objednané dle odst. 1.15    450 Kč/ hod pro 1 osobu 

        1 000 Kč/hod pro  2-9 osob 

        1 200 Kč/hod pro 10 – 25 osob 

za úkony objednané dle odst. 1.16   450 Kč/hod. 

3.3 Cena nad rámec činnosti uvedených v této smlouvě, bude účtována podle dohody smluvních 
stran hodinovou sazbou ve výši 450,-Kč/hod. Poskytovatel je oprávněn účtovat objednateli 
cestovní náklady ve výši 8,- Kč/km při vykonání práce nad rámec stanovený touto smlouvou.  

3.4 Pokud by se v souvislosti s prováděním činností měly vyskytnout mimořádné náklady, které 
byly nepředvídatelné v době uzavření této smlouvy, je poskytovatel povinen vyžádat si souhlas 
objednatele s jejich vynaložením před jejich vynaložením. V případě souhlasu vystaví 
objednatel samostatnou objednávku. 

3.5 Nevztahuje se na krizové situace, které je nutno řešit operativně s technickými zástupci 
objednatele.  

3.6 Cena zahrnuje DPH, bude vypořádáno dle příslušných platných předpisů. 

3.7 V případě, že objednatel bude v důsledku nových skutečností, které se objevily při realizaci 
předmětu této smlouvy, resp. jednotlivých činností požadovat provedení víceprací, zavazuje 
se poskytovatel tyto práce provést v dohodnutých termínech, ledaže se smluvní strany v 
jednotlivém případě dohodnou jinak. Cena těchto víceprací bude stanovena při samostatném 



jednání. Realizace těchto víceprací bude možná na základě písemného rozšíření zakázky 
(objednávky) a doložena předávacím protokolem, potvrzeným zástupcem objednatele ve 
věcech technických s výpočtem ceny dle dohodnuté hodinové sazby.  

3.8 Podkladem pro zaplacení ceny za provedení činností dle předmětu této smlouvy je daňový 
doklad (faktura), kterou vystaví poskytovatel a zašle prostřednictvím datové schránky či 
emailové schránky podatelna@mucl.cz. Veškeré faktury budou poskytovatelem vystaveny v 
Kč. 

3.9 Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury na 14 dní od data doručení faktury objednateli. 
Objednatel provede úhradu faktury bezhotovostním převodem na účet poskytovatel. Závazek 
úhrady se považuje za dodržený, je-li nejpozději v poslední den lhůty odepsána předmětná 
platba z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

3.10 Právo vystavit fakturu za provedení činností dle této smlouvy vznikne poskytovateli vždy po 
provedení úkonu či předání potřebných dokladů oprávněné osobě (potvrzením převzetí či 
vyhotovené úkonu pověřenou osobou).  

3.11 Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je poskytovatel oprávněn požadovat smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

3.12 Smluvní strany se dohodly, že před vymáháním smluvního úroku z prodlení, za účasti zástupců 
smluvních stran se uskuteční jednání o případné dohodě o úhradě pohledávky. 

3.13 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle platného zákona o DPH, a dále bude 
obsahovat tyto náležitosti: 

▪ v textu faktury budou vypsaný jednotlivé činnosti dle smlouvy. 

3.14  Poskytovatel je oprávněn zvýšit cenu plnění s účinností od 1. dubna každého kalendářního 
roku počínaje rokem 2024 o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále 
jen „míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, a 
to pouze v případě, že míra inflace přesáhne 2 % (slovy: dvě procenta). Poskytovatel je v 
každém roce oprávněn zvýšit cenu podle předchozího odstavce nejvýše o 5 % (slovy: pět 
procent); to platí i v případě, že míra inflace za předcházející kalendářní rok bude vyšší. Pro 
vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje. 

 

IV. 

Sankce – smluvní pokuta 

4.1 Bude-li smlouva (její platnost a účinnost) ukončena odstoupením od smlouvy, je smluvní 
strana, která ukončení smlouvy vyvolala porušením svých povinností z této smlouvy, povinna 
uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých). 

4.2 V případě prodlení poskytovatele s plněním kterékoliv povinnosti dle této smlouvy je 
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč z příslušné odměny 
za každý den prodlení.   

 

V. 

Vyšší moc 

5.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností vyplývajících 
z této smlouvy po dobu trvání vyšší moci. 



5.2 Za vyšší moc je ve smyslu této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli smluvních 
stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době 
vzniku této smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této smlouvy považuje přírodní katastrofa, 
karantény, epidemie, požáry, výbuchy, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, nepokoje, 
generální stávky, revoluce a jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu smluvní strany. 

5.3 O vzniku a ukončení vyšší moci se budou smluvní partneři vzájemně písemně informovat, 
přičemž každý ze smluvních partnerů má právo se osobně přesvědčit o důsledcích vyšší moci 
a druhá strana má povinnost tuto prohlídku umožnit. Po dobu trvání vyšší moci se plnění 
závazků dle této smlouvy pozastavuje do doby ukončení vyšší moci, popř. odstranění jejích 
následků, kdy se obě smluvní strany dohodnou písemně na změně některých ustanovení této 
smlouvy. Lhůta pro oznámení vzniku a ukončení vyšší moci je pět (5) kalendářních dnů a začíná 
běžet ode dne, kdy se kterákoliv ze smluvních stran o vzniku či ukončení vyšší moci dozví. 

5.4 Pokud vyšší moc a její následky zabrání plnění závazků z této smlouvy po dobu delší než třicet 
(30) kalendářních dnů, dohodnou smluvní strany další postup. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1 Smlouva vstupuje v platnost dnem, kdy je bezrozporné přijetí návrhu smlouvy podepsáno 
oběma smluvními stranami.  

6.2 Objednatel má právo okamžitě odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy poskytovatelem. Za podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele se považuje: 

▪ Poskytovatel provádí předmět této smlouvy, tj. jednotlivé činnosti opakovaně 
nekvalitně a/nebo vadně a/nebo nerespektuje požadavky a potřeby objednatele.  

▪ Poskytovatel je v prodlení o více než 60 dní se splněním svých povinností ve lhůtách 
stanovených v této smlouvě, popř. v souladu s touto smlouvou. 

▪ Okamžik ztráty odborné způsobilosti poskytovatele k provádění činností, jež tvoří 
předmět této smlouvy. 

▪ Byl-li zjištěn úpadek poskytovatele nebo jeho prokazatelně hrozící úpadek nebo 
stanoven soudem způsob řešení úpadku některým ze způsobů uvedených v zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení nebo podle tohoto zákona bylo řízení 
zamítnuto pro nedostatek majetku poskytovatele a/nebo bylo rozhodnuto o zrušení 
poskytovatele s likvidací. 

6.3 Odstoupení musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení poskytovateli. 

6.4 V případě odstoupení od smlouvy dohodnou určí obě strany způsob finančního vyrovnání. 

6.5 Veškeré změny plnění a dodatky k této smlouvě musí být provedeny písemnou formou s 
uvedením, že se jedná o dodatek k této smlouvě. Změny a dodatky k této smlouvě musí být 
postupně číslovány. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku k této smlouvě, 
zavazuje se druhá strana vyjádřit se k předloženému návrhu ve lhůtě 10 dnů ode předložení 
návrhu. Po tuto dobu je strana předkládající návrh dodatku tímto návrhem vázána. 

6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
poskytovatel. 



6.7 Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném znění včetně příloh uveřejněn 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Zveřejnění obsahu smlouvy v registru smluv 
zajistí objednatel. V návaznosti na výše ujednané, smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv omezení či podmínek. 

6.8 Tato smlouva nabývá účinnosti v den, ve kterém dojde k jejímu zveřejnění v registru smluv. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

1. Přehled úřadoven města Česká Lípa 

 

 

 

V České Lípě dne 14.03.2022 

 

 

 

V České Lípě dne 14.03.2022 

  

podepsáno podepsáno 

Martin Fryč Ing. Martina Bartáková 

jednatel společnosti BPPO servis, s.r.o. vedoucí odboru kanceláře tajemníka MěÚ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 

Přehled úřadoven města Česká Lípa 

ČÍSLO 
POPISNÉ 

ULICE POZNÁMKA 

1 náměstí T. G. Masaryka, ČL  

2 náměstí T. G. Masaryka, ČL  

3 Panská, ČL OŽP 

4 Havlíčková, ČL bývalá stanice HZS 

7 Moskevská, ČL  

8 Moskevská, ČL  

14 Dobranov knihovna 

127 Jindřicha z Lipé, ČL  

129 Liberecká, ČL Hasiči Stará Lípa 

157 Dobranov Hasiči Dobranov  

389 Děčínská, ČL budova „B“ patří státu – OSVaZ 

410 Arbesova, ČL odbor dopravy (komisaři) 

413 Děčínská, ČL odbor správní, odbor dopravy 

+ dvojgaráž za čp. 413  

646 Starý Újezd, ČL hřbitov 

1794 Hálkova, ČL Spisovna, archiv 

2794 U Vodního hradu, ČL MP, odd. přestupků a ŘO 

+ garáže Mariánská  

   

 

 

 

 


